

# TABELA DE COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS

## REF. SINAPI - SETEMBRO/2025 SEM DESONERAÇÃO

SAM: 77

Lote: 1

CÓDIGOS		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	MÃO DE OBRA	MATERIAL + EQUIP. + OUTROS	TOTAL
ABA SERVIÇOS	ABA INSUMOS								
		<b>COMP77_1_1</b>	<b>CAIXAS COLETORAS</b>	<b>un</b>			<b>1.861,42</b>	<b>2.104,45</b>	<b>R\$ 3.965,86</b>
	600300	1.1	ESCAVAÇÃO DE BUEIROS EM 1A. CAT.	M3	15,0000	8,91	-	8,91	133,65
	601100	1.2	APILOAMENTO MANUAL	M3	5,0000	47,23	-	47,23	236,15
	602100	1.3	FORMAS DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA	M2	21,6800	75,04	33,62	41,42	1.626,87
	605300	1.4	CONCRETO FCK = 15 MPA, PREPARO EM BETONEIRA E LANÇ.	M3	3,1800	513,36	308,23	205,13	1.632,48
	740000	1.5	CONCRETO MAGRO, PREPARO EM BETONEIRA E LANÇ.	M3	0,1250	429,87	224,74	205,13	53,73
	730000	1.6	AÇO CA-50 FORNEC. DOBR. COLOCAÇÃO	KG	19,5700	14,46	6,35	8,11	282,98
		<b>COMP77_1_2</b>	<b>CORPO BTCC 1,5 X 1,5 m - Alt. 1,00 m - 2,50 m</b>	<b>m</b>			<b>2.500,74</b>	<b>2.722,68</b>	<b>R\$ 5.223,42</b>
	740000	2.1	CONCRETO MAGRO, PREPARO EM BETONEIRA E LANÇ.	M3	0,5500	429,87	224,74	205,13	236,43
	602100	2.2	FORMAS DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA	M2	17,0300	75,04	33,62	41,42	1.277,93
	605300	2.3	CONCRETO FCK = 15 MPA, PREPARO EM BETONEIRA E LANÇ.	M3	3,1500	513,36	308,23	205,13	1.617,08
	604100	2.4	ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	0,2100	468,76	285,94	182,82	98,44
	602200	2.5	ESCORAMENTO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO	M2	6,5600	102,07	29,30	72,77	669,58
	730000	2.6	AÇO CA-50 FORNEC. DOBR. COLOCAÇÃO	KG	91,5600	14,46	6,35	8,11	1.323,96
									-
									-
									-
		<b>COMP77_1_3</b>	<b>BOCA BTCC 1,5 X 1,5 m</b>	<b>Unid.</b>			<b>5.188,17</b>	<b>5.769,09</b>	<b>R\$ 10.957,26</b>
	740000	3.1	CONCRETO MAGRO, PREPARO EM BETONEIRA E LANÇ.	M3	2,0000	429,87	224,74	205,13	859,74
	602100	3.2	FORMAS DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA	M2	29,7500	75,04	33,62	41,42	2.232,44
	605300	3.3	CONCRETO FCK = 15 MPA, PREPARO EM BETONEIRA E LANÇ.	M3	6,2500	513,36	308,23	205,13	3.208,50
	602200	3.4	ESCORAMENTO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO	M2	15,0000	102,07	29,30	72,77	1.531,05
	730000	3.5	AÇO CA-50 FORNEC. DOBR. COLOCAÇÃO	KG	216,1500	14,46	6,35	8,11	3.125,53
		<b>COMP77_1_4</b>	<b>DISSIPADOR DE ENERGIA (PARA BUEIROS ) DEB-02</b>	<b>Unid.</b>			<b>877,87</b>	<b>834,21</b>	<b>R\$ 1.712,09</b>
	605300	4.1	CONCRETO FCK = 15 MPA, PREPARO EM BETONEIRA E LANÇ.	M3	1,1350	513,36	308,23	205,13	582,66
	602100	4.2	FORMAS DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA	M2	8,1500	75,04	33,62	41,42	611,58
	600600	4.3	ESCAVAÇÃO VALAS DE DRENAGEM 1A. CAT.	M3	2,4100	17,82	-	17,82	42,95
	601100	4.4	APILOAMENTO MANUAL	M3	0,3000	47,23	-	47,23	14,17
	744000	4.5	ALVENARIA PEDRA DE MÃO ARGAMASSADA	M3	1,5300	301,13	166,03	135,10	460,73
		<b>COMP77_1_5</b>	<b>DISSIPADOR DE ENERGIA (PARA SARJETAS ) DES-04</b>	<b>Unid.</b>			<b>554,77</b>	<b>514,71</b>	<b>R\$ 1.069,48</b>

PRED / GCO



Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)  
 Hash SHA256 do original: 0ad162da8960d39b4eaaa13b7170c7d7468c2432175d2a4ee529f2976b0c088e  
 Link de validação: <https://valida.ae/bdc1f5beda2d1eea586fcc819dee8fb9f2b183b6e91803b6d?sv>



	605300	5.1	CONCRETO FCK = 15 MPA, PREPARO EM BETONEIRA E LANÇ.	M3	0,8950	513,36	308,23	205,13	459,46
	602100	5.2	FORMAS DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA	M2	5,5400	75,04	33,62	41,42	415,72
	600600	5.3	ESCAVAÇÃO VALAS DE DRENAGEM 1A. CAT.	M3	1,0500	17,82	-	17,82	18,71
	601100	5.4	APILOAMENTO MANUAL	M3	0,1600	47,23	-	47,23	7,56
	744000	5.5	ALVENARIA PEDRA DE MÃO ARGAMASSADA	M3	0,5580	301,13	166,03	135,10	168,03

SIGNATÁRIO

 *Ana P*  
 Ana Teresa do Amaral Palú  
 Data 06/03/2026 10:31  
 #425d661d196011f1bb8342010a2b6020

PRED / GCO



Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)  
 Hash SHA256 do original: 0ad162da8960d39b4eaaa13b7170c7d7468c2432175d2a4ee529f2976b0c088e  
 Link de validação: <https://valida.ae/bdc1f5beda2d1eea586fcc819dee8fb9f2b183b6e91803b6d?sv>

